Tenochtitlan
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferenclas al Exterior
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Apcrtaciones
Convenios
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de Ja Deuda Publica
Gastos de Ia Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Pravisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
INVERSION PUBLICA

Inversién Publica no Capitalizable

Total de gastos y otras pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

19,477,476.31
10,515,074.35
3,085,312.77
5,877,089.19
2,275,290.15
0.00

0.00

0.00
2,275,290.15
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
178,417.39
168,007.83
0.00
10,409.46
0.00

0.00
170,774.13
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

170,774 .13
11,986,835.00
11,986,835.00

$34,088,792.98

-$930,421.38

(Cifras en Pesos)
Concepto 2021 2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION 1,179,025.44 1,050,868.84
Impuestos 905,744.49 850,816.75
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 247.088.50 167,244 40
Productos 14,755.18 32,707.68
Aprovechamientos 11,427.27 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONS G 4 JUBILACIONES 31,967,553.16 S2,887,454.15
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 31,324,233.06 30.634,982.64
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 643,320.10 2,352,471.51
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 11,793.00 388,855.51
Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremento por Variacién de Inventarios 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 11,783.00 386,855.51
Total de Ingresos y otros beneficios $33,158,371.60 $34,425,178.50

17,207,251.45
10,421,682.33
2,774,160.20
4,011,408.92
1,460,253.62
0.00

0.00

0.00
1,460,253.62
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
182,833.33
176,196.99
0.00

6,636.34

0.00

0.00
428,960.05
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
428.960.05
20,079,032.99
20,079,032.98

$39,358,331.44

-$4,933,152.94

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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